Индивидуальный маршрут по физике  ученика 7 д класса Бондарева Олега, 

учитель Пешкова Л.П.
	№
	тема
	Параграфы, упражнения
	Сроки
	оценка

	1

2

3

4

5

6
	Внутреннее строение вещества

Механическое движение

Масса. Плотность

Силы (тяжести, упругости, трения, Архимедова, вес)

Давление

Работа. Мощность. Энергия.


	7-12

13-17

17-22

23-32

33,40,43,45

53-60
	1 неделя февраля

3 неделя февраля

3 неделя февраля

2 неделя марта

1 неделя апреля

4 неделя апреля
	


Форма сдачи – собеседование. 

Вопросы к теме «Внутреннее строение вещества».
1. Из чего состоит вещество? Что можно сказать о молекулах?

2. Экспериментальные доказательства существования молекул, их притяжения друг к другу и отталкивания, движения.
Вопросы к теме «Механическое движение»
3. Виды движения. Скорость.
Вопросы к теме «Силы»
4. Масса. Сила. Как измерить эти величины?

5. Примеры различных сил, способы их измерения.
Вопросы к теме «Давление»
6. Давление. Зависимость давления от силы и площади. Примеры.
Вопросы к теме «Работа. Мощность. Энергия»
7. Работа. В каких случаях совершается работа? От чего она зависит?

8. Мощность. Как можно увеличит мощность?

9. Энергия. Виды энергии: потенциальная и кинетическая.

10. Примеры.

11. Закон сохранения энергии.
